EDITAL 027/2024 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação Matemática (PRPGEM),
da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, campi de Campo Mourão e União da Vitória,
no uso de suas atribuições, ALTERA o cronograma da EDITAL 008/2024 – PRPGEM –
UNESPAR, de Apoio a Publicações em Periódicos para docentes e discentes do Programa,
na seguinte conformidade.

1. Do envio das propostas
1.1      As propostas deverão ser apresentadas para apreciação até 14/11/2024, via e-mail da
secretaria do Programa, prpgem@unespar.edu.br, conforme documentos dispostos no
EDITAL 008/2024 – PRPGEM – UNESPAR.
1.2   A submissão dos manuscritos financiados aos respectivos periódicos deverá ser
efetivada, obrigatoriamente, até o dia 25/11/2024, tendo em conta a prestação de contas
relativa ao PROAP a ser realizada pelo PRPGEM.

2. Ficam mantidas as demais disposições do EDITAL 008/2024 – PRPGEM – UNESPAR.

3. Este edital substitui o disposto pelo Edital – PRPGEM – UNESPAR 008/2024 – PRPGEM
– UNESPAR.

Campo Mourão, 25 de junho de 2024.

Profa. Dra. Veridiana Rezende
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Portaria 801/2023